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Dotyczy: oświadczenia Pana Senatora Jana Marii Jackowskiego, złożonego w dniu 9 listopada  

2022 r., w sprawie terenu Reduty Ordona – nr BPS/043-51-1943-MON/22  

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

 

odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na oświadczenie Pana 

Senatora Jana Marii Jackowskiego, złożone w dniu 9 listopada 2022 r., nr BPS/043-51-1943-

MON/22, w sprawie terenu Reduty Ordona, uprzejmie informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 

28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz.U. z 2018 r., poz. 2337), organem 

właściwym do ustanowienia cmentarza wojennego na terenie Reduty Ordona jest Wojewoda 

Mazowiecki. Jednocześnie, warto zauważyć, że - w ramach przeprowadzonych prac 

archeologicznych - wydobyto już z tego terenu szczątki poległych żołnierzy obu stron 

konfliktu, co w konsekwencji oznacza brak przesłanek do nadania mu statusu cmentarza 

wojennego. 

Należy nadmienić, że wszelkie działania deweloperów zmierzające do jakichkolwiek 

badań archeologicznych wymagają wcześniejszych uzgodnień, tj. uprzedniego uzyskania 

zgód  

ze strony Biura Stołecznego Konserwatora Zabytków, Muzeum Archeologicznego  

w Warszawie, władz dzielnicy Ochota. 

Informuję również, że ze strony Ministerstwa Obrony Narodowej nie były 

prowadzone żadne rozmowy z prywatnymi właścicielami terenu w celu jego wykupu lub 

dokonania zamiany. Takie działania nie wpisują się w dyspozycje wynikające z przepisów 

ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Narodowej (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1438). Minister Obrony Narodowej nie jest podmiotem uprawnionym do inicjowania czy 

prowadzenia rozmów lub działań we wskazanym zakresie. 

           Warszawa,              .2022 r. 
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W obecnym stanie prawnym teren Reduty Ordona, jego uporządkowanie, 

zabezpieczenie przed dalszą degradacją i wykorzystywaniem w sposób urągający powadze 

tego miejsca, leży po stronie właściciela tej nieruchomości. 

Z posiadanej przez MON wiedzy wynika, że teren Reduty Ordona objęto ochroną 

w ramach Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego. 

Uwzględniono w nim wniosek dotyczący objęcia szczególną ochroną pod względem 

kulturowym i krajobrazowym działek leżących w rejonie ul. Bohaterów Września oraz ul. Na 

Bateryjce, a zwłaszcza formy terenowej, będącej fragmentem historycznego pola bitwy 

z czasów Powstania Listopadowego (1831 r.), zwanego „Redutą Ordona”.  

W odniesieniu do uroczystości państwowych wyjaśniam, iż są one organizowane 

z okazji świąt państwowych, ważnych rocznic historycznych wydarzeń, wizyt oficjalnych 

przywódców państwowych, szefów rządów, przywódców organizacji międzynarodowych 

oraz innych wydarzeń mających szczególne znaczenie dla państwa. O miejscu 

przeprowadzenia uroczystości decyduje jej organizator. Organizatorami uroczystości 

państwowych mogą być: Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polski, Kancelaria Sejmu 

RP, Kancelaria Senatu RP, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Obrony 

Narodowej, Ministerstwo Spraw Zagranicznych oraz inne ministerstwa i urzędy centralne. 

Organizatorami uroczystości centralnych mogą być również doraźnie powoływane komitety i 

zespoły organizacyjne. Decyzję o udziale wojskowej asysty honorowej w uroczystościach 

państwowych podejmuje MON na wniosek organizatora danego wydarzenia (władz dzielnicy 

czy społecznych komitetów). Zgodnie z Ceremoniałem Wojskowym Sił Zbrojnych RP, 

szczegóły dotyczące udziału wojskowej asysty honorowej w uroczystości uzgadnia jej 

organizator z dowódcą odpowiedzialnym za jej wystawienie. 

 

 

Z poważaniem 

 

/-/ podpisano elektronicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych w KPRM 

MON.BMON-WdsP.053  
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